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ادامه از صفحه اول

عشق، آخرین سرپناه
 سهل است، چراکه می توان با دل به سراغش 
رفت و هرچه بر دل می آید بر قلم نشاند و سخت 
است به خاطر اینکه هرچه سِزد درباره اش گفته اند. 
نویسنده ای عامی را در موسیقی راهی نیست جز راه 
دل. دل سپردن به آواز دلنشین محمدرضا شجریان 
در جاده های کویری در جست وجوی ستاره ای که 
ستاره هدایت است، مانند گم کرده راهی در دل 
شب، سکوت و کویر. دل سپردن به آوازی که یادآور 
شقایق های باران خورده دشت های جنوب اند. 
شقایق های سَــرخم کرده از نفیر خمپاره ها. اینجا هم 
صدای حماسی شجریان به کارت می آید تا گام هایت 
را استوار برداری، آن قدر که به خسته وامانده راهی در 
دشت های جنوب از بیم خمپاره ها با آوازی از شجریان 
برپا داری اش که همراه شو ای رفیق. محمدرضا 
شجریان از مرز زمان ها می گذرد و از دوردست های 
تاریخ ما را ندا سر می دهد که عشق آخرین سرپناه 
است. او نبض یک ملت است. نبض یک ملتِ عاشق 
که با عشق خو گرفته اند و حتی در میان فقر و فاقه، 
دود و آهن باز راهی به  سوی عشق می جویند. اگر غیر 
از این است، پس آنان را با شجریان چه  کار. بسیاری را 
دیده ام که در فراقش اشک ریخته اند. همان بسیاری 
که در غم نزدیکان شان خم به ابرو نیاورده اند. بسیاری 
را دیده ام که با صدای او هم صدا شده اند، همان 
بسیاری که عمری در سکوت زیسته اند. بسیاری را 
دیده ام که با صدای او عاشق شده و عشق ورزیده اند، 
همان بسیاری که زمانی پشمینه پوشی تندخو بوده اند. 
بسیاری را دیده ام سکون از دست داده و بی قرار 
شده اند، همان بسیاری که آداب بی قراری را هرگز 
نیاموخته بودند و بسیاری... این بسیاری، به  اندازه 
مردم و فرهنگ ایران وسیع است، از این رو ویژه نامه 
«سِــر عشق» درصدد است تا این اسرار عشق را برملا 
کند. امید است که در این راه موفق شده و مقبول 
نظر باشد. ویژه نامه «سِر عشق» را شاهرخ تویسرکانی 
با همراهی و پشتیبانی رامین خسرو خاور گردآوری 
و تدوین کرده و بخشی از هزینه های تولید و انتشار 
نیز توسط جمعی از علاقه مندان استاد تأمین شده 
است. اینک در اولین سالروز درگذشت استاد بی بدیل 
موسیقی و آواز ایران بیش از هر زمان دیگری جای 

خالی اش محسوس است.

از المپیک توکیو تا جهانی نروژ
 معجزه یا درایت

- بازبینی و آنالیز کشتی حریفان در جلسات متعدد 
به منظور انتخاب و پیاده سازی تاکتیک مناسب 
برای غلبه بر حریفان که این امر در تمام مراحل 
از تمرینات آماده سازی تا دقایق آغازین مسابقات 
به نحو مطلوب و اثر بخش انجام شد؛ به خصوص 
روز دوم مسابقات در دو فینال بین حسن یزدانی و 
تیلور، امیر حسین زارع و پتراشویلی، همچنین چهار 
کشتی مرحله نیمه نهایی وزن های ۵۷ سرلک، ۶۵ 
امیر محمد یزدانی، ۷۹ محمد نخودی، ۹۲ کامران 
قاسم پور که با آنالیز و کوچ خوب بر حریفان قدر 

خود غلبه کرده و به فینال مسابقات راه یافتند.
- مهم تر از همه هماهنگی، همدلی و کار تیمی در 

این دوره از مسابقات به خوبی نمایان بود.
۳- جوان گرایی و اعزام تیم جوان به مسابقات: از 
دیگر تغییرات اساسی فدراسیون بعد از بازگشت 
از مسابقات المپیک، جوان کردن تیم بود. میانگین 
سنی تیم کشتی آزاد در این رقابت ها ۲۲ سال است؛ 
سه کشتی گیر رحمان عموزاد، عرفان الهی و محمد 
نخودی (کسب مدال نقره) تنها ۱۹ سال دارند و 
امیر حسین زارع (کسب مدال طلا) و امیرمحمد 
یزدانی (کسب مدال نقره) ۲۰ ساله هستند. این 
تغییر استراتژیک در این دوره از مسابقات به خوبی 
جواب داد و بارقه های امید را در کشتی ایران زنده 
کرد. هر چند این تیم جوان و نوپا در این دوره از 
مسابقات با عملکرد قابل قبول و فراتر از حد انتظار، 
با اختلاف کمی عنوان سومی (سه مدال طلا، 
سه مدال نقره و یک برنز) را کسب کرد، اما هنوز 
در ابتدای کار است و راه دشواری پیش رو دارد؛ 
چرا که این تیم در عین جوان بودن، شکننده است 
و باید از آن مراقبت شود. بنابراین فدراسیون کشتی 
می بایست بعد از بازگشت، به همراه تیم مدیریتی 
و فنی فدراسیون مروری از این دوره از مسابقات را 
در دستور کار قرار دهد. همچنین از نقد و اندرز های 
متخصصان، تحلیلگران و مفسران کشتی بهره 
گرفته و برنامه های آماده سازی متناسب را برای 

مسابقات آتی به کار ببندد.

روزنه

مجلس در پی نظارت و استیضاح 
درباره سازمان  زندان ها

نوروزی: از ۱۶ هزار زندانی قبل از انقلاب به ۲۴۰ 
هزار زندانی رسیده ایم؛ وضعیت اسف باری است

شرق: تغییر مدیریت و نظارت بر سازمان  زندان ها  �
با انتشار تصاویر دوربین های بازداشتگاه اوین که از 
رفتارهای غیرانسانی در برخورد با زندانیان خبر 
می داد، مجددا قوت گرفته است. برخی نمایندگان 
مجلس به دنبال نهایی کردن طرحی هستند که 
سازمان  زندان ها را زیرمجموعه وزارت دادگستری 
قرار دهد تا این گونه ابزار لازم برای نظارت بر 
عملکرد زندان ها و بازخواست متخلفان فراهم 
شود و امکان استیضاح وزیر دادگستری به عنوان 
مسئول فراهم شود تا شاهد تصاویر منتشر شده از 

اوین نباشیم.
این اولین بار نیست که نمایندگان مجلس 
از انتزاع سازمان زندان ها از قوه  قضائیه سخن 
می گویند. در آخرین تلاش، شهریور سال ۹۸ بود 
که طرح انتزاع سازمان زندان ها از قوه قضائیه 
در مجلس اعلام وصول شد. طرحی که براساس 
آن قرار بود این سازمان از قوه قضائیه منفک و به 

وزارت کشور ملحق شود.
طراحان این طرح با اشاره به «گستردگی حوزه 
فعالیت قوه قضائیه» و با تأکید بر «اهتمام بیشتر به 
رعایت حقوق شهروندی»، خواستار تفکیک سازمان 
زندان ها از دستگاه قضائی و الحاق آن به وزارت 
کشور شدند. این در حالی است که برخی نمایندگان 
اجرای آن را تقریبا غیرممکن دانسته و معتقدند 
حتی اگر مجلس هم این طرح را تصویب کند، به 
تأیید شورای نگهبان نخواهد رسید. در نهایت هم 
این طرح به نتیجه نرسید. هرچند سازمان زندان ها 
از ابتدای تشکیل تاکنون بارها دست به دست شده 
است. تا قبل از انقلاب سازمان زندان ها زیرمجموعه 
وزارت کشور و شهربانی بود. سال ۵۸ طبق مصوبه 
شورای انقلاب اعلام شد که اداره همه امور مربوط 
به زندان ها و مؤسسات صنعتی و کشاورزی و سایر 
مؤسسات وابسته به آنها در سراسر کشور به وزارت 
دادگستری واگذار می شود و بر اساس آن اداره کل 
زندان ها جزء وزارت دادگستری قرار گرفت؛ اما سال 
۶۴ مجلس وقت در مصوبه ای، شورای سرپرستی 
زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور را به 
سازمان زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور 
تبدیل و اعلام کرد این سازمان زیر نظر شورای عالی 
قضائی که بعدا قوه قضائیه شد، قرار گرفته و اداره 
می شود. اکنون با توجه به گزارش ها و فیلم هایی 
که از برخورد غیرانسانی با زندانیان منتشر شده، 
نمایندگان مجلس در تلاش هستند روند نظارتی بر 

عملکرد زندان ها را اصلاح کنند.
در این زمینه نوروزی، نماینده مردم رباط کریم، 
درباره طرح انتزاع سازمان زندان ها از قوه   قضائیه 
در آخرین اظهارنظر خود گفته است: سازمان ثبت 
و سازمان زندان ها و پزشکی قانونی باید زیر نظر 
وزارت دادگستری باشند و قوه قضائیه به امور 
قضائی خود بپردازد. این موارد در زمره کارهای 
اجرائی است. وزیر دادگستری کار خیلی کمی دارد 
و باید به این امور بپردازد. مجلس از این طریق 
می تواند با نظارت و سؤال مشکلات موجود در این 

حوز ها را ساماندهی و حل کند.
نایب رئیس کمیسیون قضائی مجلس گفت: 
قبل از انقلاب ۱۶ هزار زندانی داشته ایم؛ اما اکنون 
۲۴۰ هزار زندانی داریم که وضعیت اسف باری 
است. نمایندگان نمی توانند به امور سازمان 
زندان ها ورود داشته باشند و درباره آن صحبت یا 
سؤال و استیضاح کنند. به دنبال این هستیم که این 

طرح را پیگیری کنیم تا به انجام برسانیم.
در همین راستا سیدمهدی حجتی درباره امکان 
انتزاع سازمان زندان ها از قوه قضائیه و واگذاری آن 
به وزارت دادگستری در زیر مجموعه دولت، اظهار 
کرد: بنا و اساس سازمان زندان ها و قوانین مربوط 
به اجرای احکام کیفری، از ابتدا به ترتیب و کیفیتی 
بنا گذاری شده است که هیچ نهاد دیگری جز قوه 
قضائیه توانایی و ظرفیت لازم برای تصدی اداره 
سازمان زندان ها و امور مربوط به آن را پیدا نکرده؛ 
بنابراین مادامی که قوانین و مقررات حاکم بر حوزه 
اجرای احکام کیفری به شکل و ترتیبی است که اتخاذ 
تصمیمات متعدد قضائی طی فرایند اجرای احکام 
کیفری را ایجاب می کند، نمی توان سازمان زندان ها 

را از قوه قضائیه منتزع و به قوه مجریه واگذار کرد.
ادامه در صفحه ۹

حسین امیر عبداللهیان در کسوت وزیر امور خارجه 
ایران برای اولین بار به بیروت سفر کرد. بیروت برای او 
نه تنها ناآشنا نیست، بلکه سرزمینی بسیار آشناست به 
واسطه سال های مأموریتش در حوزه معاونت عربی 
و البته ارتباطات نزدیکش با حوزه مقاومت که یکی از 

مهم ترین مقاصدش لبنان است.
حسین امیرعبداللهیان بعد از سفر به مسکو راهی 
بیروت شد تا بعد از مذاکرات برجامی با سرگئی لاوروف، 
این بار به تعهدات حوزه منطقه ای، پایبندی خود و البته 
نظام جمهوری اسلامی ایران را نشان دهد. لبنان نیز در 
شرایطی میزبان او بود که بعد از مدت زیادی بحران در 
قدرت، به تازگی دولت تشکیل داده، ولی با مسئله کمبود 
سوخت مواجه بوده که از طریق تعدادی از کانتینرهای 
ایرانی رفع شد. البته صحبت های وزیر نشان می دهد این 
مسیر قرار است ادامه پیدا کند. او با بیان اینکه «ما آماده 
تداوم ارسال سوخت به لبنان هستیم»، گفت: همچنین 
در جریان ملاقات با مقامات لبنان اعلام کردیم که ایران 
آمادگی دارد با مشارکت دو کشور و صدور خدمات 

فنی و مهندسی از سوی ایران، دو نیروگاه هزار مگاواتی 
در این کشور ایجاد کند تا به رفع مشکل انرژی در این 
کشور کمک کنند. حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه، در 
لبنان با مقامات این کشور ملاقات کرد. علاوه بر مقامات 
رسمی، او بر حسب معمول سفر مقامات ایرانی به 
لبنان، با سیدحسن نصراالله نیز ملاقات و گفت وگو کرد. 
همچنین با نمایندگان گروه های مقاومت فلسطینی نیز 
دیدار داشت. به گزارش ایسنا، «حسین امیرعبداللهیان 
ظهر روز جمعه در نشست مطبوعاتی خود با خبرنگاران 
با بیان اینکه گفت وگوهای بسیار مهمی با مقامات لبنان 
از جمله رئیس جمهور، رئیس مجلس، نخست وزیر و 
وزیر خارجه این کشور داشتم»، گفت: «بخشی از این 
گفت وگوها به مسائل دو جانبه و وضعیت اقتصادی این 
کشور معطوف بود. ما در این گفت وگوها اعلام کردیم 
با احترام به استقلال و حاکمیت اصلی این کشور در 
چارچوب روابط تهران- بیروت آماده هستیم که با لبنان 
برای عبور از بحران اقتصادی همه گونه همکاری ای 
داشته باشیم». در لبنان به نظر می رسد مقامات این 

کشور به دقت پیگیر رایزنی های تهران و ریاض و البته 
مذاکرات برجام هستند؛ آن چنان که «العربی الجدید»، 
روز پنجشنبه گزارش کرد که عبداالله بوحبیب، وزیر 
خارجه لبنان، پس از دیدار با همتای ایران خود گفت: 
«ما گفت و گوهای ایران با عربستان سعودی و همچنین 
کشورهای بزرگ درباره پرونده هسته ای را تأ یید می کنیم؛ 
زیرا موفقیت در آن بازتاب مثبتی بر لبنان خواهد داشت. 
لبنان خواهان موفقیت مذاکرات ایران چه با عربستان 
سعودی و چه با کشورهای ۱+۵ است». خبرگزاری 
فارس در پوشش این نشست خبری مشترک به نقل از 
حسین امیرعبداللهیان نوشت: «در گفت وگو با مقامات 
عالی لبنان، موضوع گفت  وگوهای منطقه ای ایران مورد 
توجه قرار گرفت. جمهوری اسلامی ایران گفت وگو را 
بهترین و مناسب ترین مسیر برای همکاری های منطقه ای 
و خروج بیگانگان از منطقه می داند. به گفت وگو باور 
داریم، چه در موضوعات منطقه ای و چه بین المللی و 
آن را مناسب ترین مسیر برای حل مشکلات منطقه ای 
و بین المللی می دانیم. گفت وگوهای ایرانی و سعودی 

نیز در مسیر خوبی در حال طی شدن است». وزیر خارجه 
ایران با شبکه «المیادین» نیز گفت وگو داشت و در آن 
مصاحبه درباره مذاکرات ایران و عربستان توضیح 
بیشتری داد؛ «گفت و گوهای ایران و عربستان سعودی 
در مسیر درستی حرکت می کند و ما به گفت و گوهای 
بیشتری نیاز داریم. ما و عربستان سعودی به توافق هایی 
در برخی زمینه ها دست پیدا کرده ایم. گفت و گوهای 
ما با عربستان سعودی به نفع منطقه است. این یک 
گفت و گوی سازنده است. ایران و عربستان سعودی دو 
کشور مهم هستند و نقش پراهمیتی در تثبیت امنیت 
منطقه دارند. ایران بر این باور است که معادله گفت و گو 
و استقبال [از دیگران] می تواند آینده درخشانی برای 
منطقه داشته باشد». وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در ادامه به گفت و گوهای هسته ای اشاره و تأکید 
کرد: «ما زمان خود را با مذاکرات تلف نخواهیم کرد. 
چنانچه طرف مقابل برای بازگشت به آن جدی نباشد. 
اگر آمریکا برای بازگشت به توافق هسته ای جدی باشد، 

ما می توانیم روی این مسئله حساب کنیم». 

به نظر می رسد که سفر آقای وزیر خارجه به مسکو در شرایط خیلی حساس 
و برهه سرنوشت سازی اتفاق افتاده است. چون در مسئله جمهوری آذربایجان 
در نزدیکی ما، مناقشه ای بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان وجود دارد که 
روسیه ابتکار آتش بس آن را ترتیب داده بود. آقای امیرعبداللهیان حتما در 
این سفر درباره این موضوع صحبت کرده است. موضوع دیگر همکاری های 
استراتژیک بین ایران و روسیه است. گویا تصمیم بر این است که ایران با روسیه 
در زمینه های همکاری های استراتژیک که تاکنون ادعا می شد ، قرار است قرارداد 
امضا کنند. در نقطه تاریخی کنونی این خیلی مسئله حساسی است، چون 
جمهوری اسلامی ایران بر این باور است که یک سر مسئله قفقاز، به روسیه 
مربوط است و به همین دلیل باید در این زمینه کار را با روسیه هماهنگ کرد. 
توافق نامه آتش بسی که سال گذشته امضا کردند، یک سند حقوقی بین المللی 
نیست  بلکه بین طرفین امضا شده است و موافقت کردند که آتش بس برقرار 
شود. مسئله جنگ قره باغ و فیصله آن در اختیار گروه مینسک به ریاست 
آمریکا، فرانسه و روسیه از طرف سازمان امنیت و همکاری در اروپاست. به 
غیر از مشارکت این گروه هیچ سندی که به امضای شورای امنیت سازمان ملل 
نرسیده باشد، سند حقوقی نیست. در بند ۹ موفقت نامه آتش بس ابتکاری 
روسیه درباره تخصیص یک کریدور به نام لاچین برای ارتباط ارامنه قره باغ 
به ارمنستان گنجانده شده است که ارامنه ای که در شهر خان کندی به گفته 
آذربایجانی ها و استپاناکرت به گفته ارمنی ها، حضور دارند و تحت حمایت 
دوهزار نفر نیروهای پاسدار صلحی هستند که از روسیه آمده اند و در آن منطقه 
مستقر شده اند، بتوانند با خاک ارمنستان در ارتباط باشند. موضوع این است 
که در آنجا گفته شده که در قبال کریدوری که جمهوری آذربایجان در اختیار 
ارامنه قره باغ قرار می دهد، یعنی کریدور لاچین که از طریق آن قرار است به 
خاک اصلی ارمنستان رفت وآمد کنند، در جنوب ارمنستان کریدوری در اختیار 
جمهوری آذربایجان قرار دهد که آذربایجان بتواند با بخش برونگان خود که 
جمهوری خودمختار نخجوان است و به وسیله خاک ارمنستان از خاک اصلی 
جمهوری آذربایجان جدا افتاده به خاک اصلی خود ارتباط دهد، کریدوری که 
در داخل خاک ارمنستان و به موازات مرز به طول ۴۱ کیلومتر مرز مشترک بین 
ایران و ارمنستان قرار دارد. در آن زمان، آقای پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان بند 
۹ را قبول نکرد و این موضوع به همین شکل ماند و جمهوری آذربایجان این طور 
تبلیغ کرد که قرار است آنجا کریدوری ترانزیتی درست کنند که ترکیه از آن طریق 
و از مسیر نخجوان وارد ارمنستان و از آنجا وارد جمهوری آذربایجان شود و 
مستقیما به باکو برسد و از باکو از طریق دریای خزر به آسیای مرکزی برسد و 
تبلیغات متعددی درباره این کریدور شد. ولی طبق تعریف بین المللی کریدور، 
از لحاظ حقوقی کریدور در اختیار کشوری است که کریدور در آنجا قرار دارد. 
مفهومش این نیست که کریدور خاک کسی است که می خواهد از آن استفاده 
کند. چون دو سر ورودی و خروجی کریدور تحت حاکمیت کشورهایی است که 
در آن قرار دارند و مبادی ورودی و خروجی اش کاملا تحت کنترل و گمرک و 

مرزبانی آن کشور است که اینجا ارمنستان است.
تا قبل از این، جمهوری آذربایجان برای ارتباط این دو سو از خاک ایران 
استفاده می کرده است؛ یعنی از نخجوان می آمدند وارد خاک ایران می شدند و 
از طریق خاک ایران می رفتند و به قسمت بعدی مسیر که خاک اصلی جمهوری 
آذربایجان بود، می رسیدند. در ۳۰ سالی که جمهوری آذربایجان از این کریدور 
استفاده می کرد، به راحتی کامیون هایش می آمدند و می رفتند و ما هیچ حق 
گمرکی نمی گرفتیم. ولی در شرایط کنونی که ایران از مسیر ارمنستان به سمت 
شمال و قفقاز از راه ها استفاده می کند، بخشی از این راه در دوره اشغال این 
کریدور و اشغال قره باغ که از گوریس تا قاپان است، در آن منطقه قرار می گرفته، 
حدود ۲۵ کیلومتر است و چون کامیون های ایرانی مجبور بوده اند از آنجا بروند، 
حالا که جمهوری آذربایجان حاکمیت خودش را اعمال کرده است، از ایرانی ها 
حق ترانزیت می گیرد که گفته می شود حدود ۱۳۰ دلار است. دو کامیون ایرانی 

را هم که از آنجا رد شده اند، بازداشت کرده است.

باید به جمهوری آذربایجان گفت شما ۳۰ سال از خاک ایران استفاده کردید 
و چنین اتفاقی نیفتاد. حال چطور شده است که از کامیون های ما که از آنجا رد 
می شوند، حق ترانزیت می گیرید و دو کامیون را بازداشت کرده اید؟ این چه نوع 
همسایگی است؟ حیات و ممات نخجوان در این مدت وابسته به ایران بوده 
است. آقای امیرعبداللهیان طبیعی است که این مسائل را آنجا مطرح کرده 
است و به لاوروف و مقامات روسیه این را منتقل می کند که شما که با جمهوری 
آذربایجان روابط خوبی دارید و با ارمنستان هم رابطه دارید و حتی در پیمان 
امنیت دسته جمعی با ارمنستان هستید، به اینها فشار بیاورید که این مسئله 
را حل کنند. الان ایران هم از طریق پیمانکارهای ایرانی و وزارت راه قرار شده 
که به سرعت در آن منطقه ، میانبر بزنند و مسیر را درست کنند. این موضوعی 

اساسی است که در مذاکرات ایران و روسیه بوده است.
مسئله افغانستان هم هست، چون یکی از کشورهای خارجی و قدرت های 
منطقه ای که در دوره مبارزات طالبان با دولت مرکزی افغانستان، در مشروعیت 
بخشیدن به طالبان در کنار آمریکا نقش داشته، خود روسیه بوده است. حالا که 
روسیه توانسته طالبان را در دوره ای که حکومت مرکزی در افغانستان مستقر 
بوده دعوت کند، می تواند روی طالبان اعمال نفوذ داشته باشد. اگر بخواهند در 
شناسایی طالبان وارد شوند، شرط و شروطی است که می توانند برایش قائل 

بشوند. این هم موضوعی است که آنجا می توانسته درباره اش صحبت شود.
نکته سوم و اساسی تر، خود مسئله برجام است و به نظر می رسد در شرایط 
حساس کنونی، بخش مهم مذاکرات به همین بازگشت ایران به مذاکرات برجام 
وابسته است؛ چون آقای بلینکن هم با لاوروف برای ادامه برجام گفت وگوی 
تلفنی داشتند. با وجود این موضوعات، وزیر خارجه در شرایط خوبی به مسکو 
رفته و اینها مسائلی است که واقعا برای ایران و شرایطی که در منطقه حاکم 

است، حیاتی است.
در پیرامون ما الان اینها موضوعات خیلی حساسی هستند. از یک طرف 
ایران به طریق غیرمستقیم با عربستان مذاکره می کند، با طالبان مسئله داریم 
و جمهوری آذربایجان و ارمنستان در منطقه قفقاز شرایط بسیار حساسی ایجاد 
کرده اند. اینکه سفر وزیر خارجه به این منطقه تا چه حد موفقیت آمیز بشود، الان 
گزارش نشده است. همین که خودشان به چنین ابتکاری دست زده اند، مهم 
است و لازم بود که بروند، چون در دولت سیزدهم، اولویت سیاست خارجی 
پرداختن به مسائل با کشورهای همسایه است؛ هم افغانستان، هم عراق و هم 

مسئله جمهوری آذربایجان و قفقاز خیلی مهم است.
پیش بینی ای که بود برای حل مسئله قفقاز یک ابتکار ۳+۳ بود. ابتکار ۳+۳ 
یعنی سه کشور منطقه قفقاز، یعنی جمهوری آذربایجان، ارمنستان و گرجستان، 
به اضافه ایران، روسیه و ترکیه، به عنوان قدرت های همسایه در پیرامون این 
منطقه. این ابتکار پیشنهاد شده و روسیه هم روی آن پافشاری داشته است ولی 
اخیرا رئیس جمهور آذربایجان اعلام کرده است که ۲+۲ را می خواهد، یعنی 
روسیه، ترکیه، ارمنستان و جمهوری آذربایجان. گرجستان هم اعلام کرده است 
در هر ترکیبی که بخواهد صورت بگیرد، اگر روسیه حضور داشته باشد، شرکت 
نمی کند؛ چون می گویند روسیه دو بخش از سرزمینشان را اشغال کرده است. 

الان مسئله مناقشه برانگیز این است که بالاخره این ابتکار که می خواهند با هم 
گفت وگو کنند، برای ترتیبات امنیتی منطقه چگونه خواهد شد و لاوروف هم 
اعلام کرده است که ما علاقه مندیم برای ترتیبات امنیتی در منطقه سازوکاری 
تعریف کنیم. اینها موضوعات خیلی مهمی است که بحث درباره آنها باید ادامه 

پیدا کند تا ببینند به کجا می رسند.
جمهوری اسلامی ایران نسبت به مرزهای شمال غربی خودش حساس 
است، به ویژه به رابطه جمهوری آذربایجان با اسرائیل. در دوره ای، جمهوری 
آذربایجان بهانه می کرد که شما با ارمنستان رابطه دارید که دشمن ماست، ما 
 هم می خواهیم با اسرائیل رابطه داشته باشیم که دشمن شماست. یعنی در 
حقیقت بحث موازنه قدرت می کردند. ولی موضوع این است که ما به ارمنستان 
به عنوان یک همسایه نگاه کرده ایم و وزن ارمنستان و جمهوری آذربایجان 
برای ما مساوی بوده است. چون همان طور  که گفتم اگر ما به ارمنستان پلی 
دادیم که روی رود ارس است و ارمنستان از طریق آن با ایران در ارتباط است، 
خاک خودمان را هم سال هاست در اختیار آذربایجان قرار داده ایم. این به نظر 
من ناسپاسی دولت جمهوری آذربایجان نسبت به ایران است. ما کمک های 
بشردوستانه زیادی کرده ایم به جمهوری آذربایجان. ما گاز آذربایجان را به 
نخجوان سوآپ می کنیم. به نظر می رسد که ما از ابزارهای در اختیار خودمان 
خوب استفاده نکرده ایم. ما قدرت این را داریم که اعمال اراده کنیم و این را باید 

به جمهوری آذربایجان هم نشان بدهیم.
ولی موضوع اساسی این است که ایران اصلا خواهان جنگ نیست. موضوع 
از اینجا شروع شد که ترکیه، جمهوری آذربایجان و پاکستان، در آن منطقه مانور 
انجام دادند. بهانه شان هم این بود که ترکیه و پاکستان کشورهایی بودند که 
اشغال قره باغ را توسط ارمنستان قبول نکردند و با ارمنستان رابطه دیپلماتیک 
برقرار نکردند. ولی ما می گوییم شما رفته اید از فراسوی منطقه یک دولت 
متخاصم را آورده اید کنار مرزهای ما. ما با ارمنستان همسایه ایم. اگر ما با اینها 
رابطه داریم به خاطر این است که مرز مشترک داریم و می خواهیم استفاده 

کنیم. با مردم کار داریم.
مسئله دیگر اینکه اگر بخواهند برای ایران مزاحمت ایجاد کنند، چنانکه 
گرجستان هم اخیرا محدودیت هایی ایجاد کرده است، ایران کشور محصور 
در خشکی نیست. ایران یک کشور بزرگ است که در جنوب ۲۰۴۰ کیلومتر 
مرز آبی دارد. ایران از طریق دریای خزر می تواند از طریق روسیه و آسیای 
مرکزی با جهان ارتباط داشته باشد. محدودیتی برای ایران نیست. محدودیت 
برای آذربایجان است. اگر جمهوری آذربایجان بخواهد مزاحمت ایجاد کند، 
به دنبال این خواهد بود که از طریق ترکیه کار خود را پیش ببرد ولی با ترکیه 
هم کاملا شرایط برایش فراهم نیست، چون اگر بخواهد از نخجوان برود 
محدودیت هایی دارد و ایران هم می تواند جلویش را بگیرد و راه زمینی ندهد 
و ارتباط را قطع کند. آن وقت فقط می ماند نخجوان که بخش کوچکی است 
که یک میلیون جمعیت هم ندارد. آن وقت ما می توانیم از طریق روسیه با اروپا 
ارتباط برقرار کنیم. راه آهن شرق دریای خزر را داریم. به نظرم متضرر این ماجرا 
جمهوری آذربایجان است. جمهوری آذربایجان با تکیه بر ترکیه و گرجستان 
می خواهد معادلات منطقه ای را به هم بزند ولی اشتباه می کند و این توان 
و این پتانسیل را ندارد. طبیعی است که در داخل کشورش هم مخالفانی با 
دولت خواهد بود. بهترین راه این است که مذاکره کنند و مسئله را حل کنند. 
بعید به نظر می رسد که آنجا جنگ بشود. چون نه جمهوری اسلامی ایران 
علاقه مند است با جمهوری آذربایجان که یک کشور شیعه مسلمان است 
و دومین کشور شیعه جهان است وارد جنگ شود و نه جمهوری آذربایجان 
این توان را دارد. ممکن است ترکیه هم وارد این معادله شود و بخواهد کار 
را خراب کند ولی ترکیه هم متوجه است و در شرایطی که بدترین وضعیت 
را خود آقای اردوغان و حزبش در ترکیه دارد، دست به چنین خودکشی ای 
نخواهد زد. ما فکر نمی کنیم که جنگ اتفاق بیفتد چون روسیه هم وارد 

صحنه می شود و درگیری را کاهش خواهد داد.

  وزیر خارجه در لبنان:

با عربستان به توافق هایی دست یافتیم

تحلیلی بر مباحث مطرح شده در سفر  وزیر خارجه ایران به روسیه
رایزنى  هاى حساس در مسکو

بهرام امیراحمدیان . استادیار مطالعات روسیه، آسیاى مرکزى و قفقاز

بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می پذیرد 
وبه پیشنهاد های خارج از سامانه ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام 
نمایند. مناقصه گران مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SPGC.IR مراجعه و یا با شماره تلفن های۶۲۳۴-۰۷۷۳۱۴۶۶۱۰۲ تماس حاصل فرمایند.

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي در نظر دارد خدمات مورد نیاز خود را با شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصة عمومي یک مرحله ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) تامین نماید: شرکت ملی گاز ایران
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

2000093498000403شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران

مناقصة شمارة ۱۴۰۰/۱۰۰۱۷شماره مناقصه

اعمال کفپوش اپوکسي در کف کارگاه مرکزي پالایشگاه دهم شرکت مجتمع گاز پارس جنوبيموضوع مناقصه

پس از اتمام مرحله ارزیابي صلاحیت ، مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به میزان ۸۲۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال  مي باشد.مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار

نوع تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار
تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت یکي از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره ۱۲۳۴۲۰۲/ت۵۰۶۵۹ ه مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ هیات وزیران مي باشد. 

تبصره:درصورت ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به صورت وجه نقد، مبلغ نقدي مي بایست به شماره حساب ۰۱۷۵۷۵۶۱۶۱۰۰۶   بانک ملي ایران شعبه مرکزي کنگان بنام 
پالایشگاه دهم شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي واریز و فیش واریزي ارائه گردد.

مبلغ برآوردي مناقصه

آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابي کیفي در سامانه ستاد 

حداقل ۱۴ روز پس از آخرین مهلت دریافت استعلام ارزیابی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد.آخرین مهلت بارگذاري و  ارسال مستندات ارزیابي کیفي (رزومه) در سامانه ستاد

ظرف مدت ۱۰ روز پس از آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه توسط شرکتهایی که تائید صلاحیت شده اند.آخرین مهلت بارگزاری پیشنهادات مالی در سامانه ستاد 

استان بوشهر، کنگان ، سایت منطقة دو ویژة اقتصادي انرژي پارس ، پالایشگاه دهم  ( فاز ۱۹ ) ، ساختمان ادمین اتاق شماره ۳۸ ، دفتر خدمات پیمانها  - ۰۷۷۳۱۴۶۶۱۰۲آدرس مناقصه گزار


